份有限公司西安分行提供质押（质押合同编号为 YZ7201202328342201)。质押专利情况如下：

序号 专利类型 专利名称 专利号

1 发明专利 一种恒流转恒压的方法及其电路 ZL 2022 1 1382239.0

2 实用新型 一种能够降低噪音的高压电源 ZL 2021 2 0093863.3

3 实用新型 一种宽范围高压输入温度可调的电子开关 ZL 2022 2 2346687.7

4 实用新型 一种恒流源输入恒压源输出的电源组件 ZL 2022 2 0718152.5

5 实用新型 一种负电压输出电源高电压大范围可调探测器电源 ZL 2022 2 0498657.5

3、其他重大合同

□适用 不适用

石家庄通合电子科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

37

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、公司于 2023 年 4 月 25 日召开第四届董事会第十三次会议、第四届监事会第十二次会议，2023 年 5 月 18 日召开

2022 年年度股东大会审议通过了《关于公司向特定对象发行股票方案的议案》等相关议案，拟向特定对象发行股票募集

资金总额不超过 62,000.00 万元。

2、公司于 2023 年 6 月 8 日召开第四届董事会第十四次会议、2023 年 6 月 26 日召开 2023 年第一次临时股东大会审

议通过了《关于拟签订进区协议书的议案》，公司拟在石家庄高新技术产业开发区投资建设石家庄总部扩建项目（包括

但不限于高功率充电模块产业化建设项目和研发中心建设项目）。项目征地面积约 85 亩（以实测面积为准），投资总额

为 5.2 亿元。

2023 年 6 月 29 日，公司与石家庄高新技术产业开发区管理委员会签署了《石家庄总部扩建项目进区协议书》。

2023 年 8 月 15 日，公司在石家庄市公共资源交易中心组织的国有建设用地使用权拍卖出让活动中竞得编号为高新

区【2023】027 号地块的国有建设用地使用权，并取得《成交确认书》，成交总价为人民币 3,900 万元。

2023 年 8 月 25 日，公司披露与石家庄市自然资源和规划局签署《国有建设用地使用权出让合同》，合同编号为高

新区【2023】027 号，宗地总面积为 56,732.65 平方米。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

石家庄通合电子科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

38

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
19,589,770 11.29%   44,587 44,587 19,634,357 11.28%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
19,589,770 11.29%   44,587 44,587 19,634,357 11.28%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
19,589,770 11.29%   44,587 44,587 19,634,357 11.28%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
153,863,429 88.71%   543,463 543,463 154,406,892 88.72%

1、人民币普

通股
153,863,429 88.71%   543,463 543,463 154,406,892 88.72%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 173,453,199 100.00%   588,050 588,050 174,041,249 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

  1、2023 年 6 月 21 日，公司 2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属的 588,050 股股票上市流

通，公司总股本由 173,453,199 股变为 174,041,249 股；

  2、因监事离职满半年及限制性股票归属，高管锁定股调整。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

石家庄通合电子科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

39

2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属事项已经 2023 年 6 月 8 日召开的第四届董事会第十四

次会议、第四届监事会第十三次会议审议通过。公司独立董事对相关事项发表了同意的独立意见。公司监事会对激励对

象名单进行核实并发表了核查意见。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

公司 2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属的 588,050 股股份已在中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司完成登记，并于 2023 年 6 月 21 日上市流通。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

[…]

税基础的，确定该计税基础为其差额），按照预期收回该资产或清偿该负债期间的适用税率计算确认递延所得税资产或

递延所得税负债。

2.递延所得税资产的确认以很可能取得用来抵扣可抵扣暂时性差异的应纳税所得额为限。资产负债表日，有确凿证

据表明未来期间很可能获得足够的应纳税所得额用来抵扣可抵扣暂时性差异的，确认以前会计期间未确认的递延所得税

资产。如未来期间很可能无法获得足够的应纳税所得额用以抵扣递延所得税资产的，则减记递延所得税资产的账面价值。

3.对与子公司及联营企业投资相关的应纳税暂时性差异，确认递延所得税负债，除非本公司能够控制暂时性差异转

回的时间且该暂时性差异在可预见的未来很可能不会转回。对与子公司及联营企业投资相关的可抵扣暂时性差异，当该

暂时性差异在可预见的未来很可能转回且未来很可能获得用来抵扣可抵扣暂时性差异的应纳税所得额时，确认递延所得

税资产。

石家庄通合电子科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

77

42、租赁

（1） 经营租赁的会计处理方法

本公司在租赁期内各个期间采用直线法，将经营租赁的租赁收款额确认为租金收入。本公司将发生的与经营租赁有

关的初始直接费用予以资本化，在租赁期内按照与租金收入相同的确认基础分期计入当期收益。

（2） 融资租赁的会计处理方法

本公司在租赁开始日，将应收融资租赁款，未担保余值之和与其现值的差额确认为未实现融资收益，在将来收到租

金的各期间内确认为租赁收入。本公司发生的与出租交易相关的初始直接费用，计入应收融资租赁款的初始入账价值中。

43、其他重要的会计政策和会计估计

无

44、重要会计政策和会计估计变更

（1） 重要会计政策变更

适用 □不适用

会计政策变更的内容和原因 审批程序 备注

财务部颁布《企业会计准则解释第 16 号》“关于单项交易产生的资产和负债

相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”规定，对在首次执行该规

定的财务报表列报最早期间期初至首次执行日之间发生的适用该规定的单项

交易按该规定进行调整。

不适用

本公司自 2023 年 1 月 1 日采用《企业会计准则解释第 16 号》（财会[2022]31 号）“关于单项交易产生的资产和负债

相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”的相关规定。2023 年 1 月 1 日，会计政策变更对期初递延所得税资

产、递延所得税负债、未分配利润的影响如下:

报表项目

合并报表 母公司报表

会计政策变更前 20

22 年 12 月 31 日
调整数

会计政策变更后 2

023 年 1 月 1 日

会计政策变更前 20

22 年 12 月 31 日
调整数

会计政策变更后

2023 年 1 月 1 日

递延所得税资产 10,919,934.29 222,751.18 11,142,685.47 6,557,892.97

6,557,892.97

递延所得税负债 1,933,802.49 434,194.46 2,367,996.95 1,184,832.62

1,184,832.62

未分配利润 224,876,160.97 -211,443.28 224,664,717.69 146,032,422.39

146,032,422.39

（2） 重要会计估计变更

□适用 不适用

（3） 2023 年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关情况

适用 □不适用

调整情况说明

石家庄通合电子科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

78

本公司自 2023 年 1 月 1 日采用《企业会计准则解释第 16 号》（财会[2022]31 号）“关于单项交易产生的资产和负债

相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”的相关规定。2023 年 1 月 1 日，会计政策变更对期初递延所得税资

产、递延所得税负债、未分配利润的影响如下:

报表项目

合并报表 母公司报表

会计政策变更前 20

22 年 12 月 31 日
调整数

会计政策变更后 2

023 年 1 月 1 日

会计政策变更前 20

22 年 12 月 31 日
调整数

会计政策变更后

2023 年 1 月 1 日

递延所得税资产 10,919,934.29 222,751.18 11,142,685.47 6,557,892.97

6,557,892.97

递延所得税负债 1,933,802.49 434,194.46 2,367,996.95 1,184,832.62

1,184,832.62

未分配利润 224,876,160.97 -211,443.28 224,664,717.69 146,032,422.39

146,032,422.39

45、其他

无

六、税项

1、主要税种及税率

税种 计税依据 税率

增值税
按销售货物或应税劳务销售额/建筑安装/技

术服务
13%/9%/6%

城市维护建设税 应纳流转税额 7%

企业所得税 应纳税所得额 15%、20%、25%

教育费附加 应纳流转税额 3%

地方教育附加 应纳流转税额 2%

房产税 房产原值的 70%（或租金收入）为纳税基准 1.2%或 12%

存在不同企业所得税税率纳税主体的，披露情况说明

纳税主体名称 所得税税率

本公司 15%

西安霍威电源有限公司 15%

南京霍威电源有限公司 20%

河北通合新能源科技有限公司 25%

陕西通合电子科技有限公司 25%

2、税收优惠

1、经河北省科学技术厅、河北省财政厅、国家税务总局河北省税务局批准，本公司于 2009 年 4 月 15 日取得

GR200913000040 号高新技术企业证书。2021 年 9 月 18 日通过高新技术企业复审认定，取得 GR202113001074 号高新技

术企业证书，有效期三年。

2、2005 年 9 月 26 日，经河北省信息产业厅认定，公司获得证书编号为：冀 R-2005-0020 号软件企业认定证书，认

定为软件企业。根据财政部、国家税务总局关于软件产品增值税政策的通知（财税[2011]100 号），公司享受软件产品增